Barat) karena terjadi perseteruan dengan Abang A jan ge1ar Raden
Sura Suta Raungsa lbnu A bang Berita dalam hal sebagai Raja Bunut
di mana A bang A jan adalah anaknya A bang Berita dari isterinya
bemama Je1emu' asal Ambau sebingga di Nanga Bunut pemah ada
dua Raja yang bertahta akhimya Gubenumement turut campur di
mana A bang Tella terbuang (suratnya 5 April 1896M/24 Syawal
1313 H).

22

2. A bang Tan a gelar Pangeran ratu Adi Hasana paku Negara secara
bersama-sama dengan Pangeran Sulaiman Suria Negara Jongkong
me1etakkan garis batas kedua kerajaan yang disebut surat tanggal
13 Januari 1886 M bersama 7 rabiulakhir 1303. Menyusun Garis
batas Bunut- Jongkong, Jongkong- Piasak dan Selimbau Boven
Kapoeas tahun 1886/ 1303 H.